1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

SANDS CHINA LTD.
金沙中國有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1928及票據證券代號：5141、5142、5727、5733、40246、
40247、40584、40585、40852、40853、40854、5413、5414、5415）

自願公告

就博彩經營批給提交標書

本公告乃按自願基準刊發。茲提述金沙中國有限公司（「本公司」或「金沙中國」）日期為
二零二二年六月二十三日的公告，內容有關（其中包括）延長博彩轉批給至二零二二年
十二月三十一日（「二零二二年六月公告」）及本公司二零二二年中期報告。本公告使用但
並無界定的詞彙具有二零二二年六月公告及本公司二零二二年中期報告所賦予的涵義。

本公司董事會（「董事會」）欣然確認，威尼斯人澳門股份有限公司（本公司之附屬公司）
已於二零二二年九月十四日就獲判給（如獲澳門政府判給）預期自二零二三年一月一日
起計十年期於澳門經營娛樂場幸運博彩的新博彩經營批給向澳門政府提交標書。

下文載有自Las Vegas Sands Corp.（「拉斯維加斯金沙」或「LVS」）（本公司之控股股東）及本
公司於二零二二年九月十四日發佈的聯合新聞稿之摘錄部分：

「此份標書羅列了金沙中國過往在澳門，尤其是在非博彩旅遊設施和景點方面所作的規
模空前的投資，並詳列了集團繼續助力澳門提升其國際旅遊吸引力的計劃。

拉斯維加斯金沙和金沙中國主席兼行政總裁羅伯特‧戈德斯坦（Robert G. Goldstein）先生
表示：「我們比任何人更加堅信澳門作為休閒及商務旅遊目的地的長遠潛力。透過持續
投放資源於我們的世界級資產、團隊成員和澳門社區，我們完整地履行了我們對澳門的
承諾，而此份標書亦重申了我們在澳門持續投資的長期策略。我們很榮幸能夠代表我們
在澳門的25,000名團隊成員、高級管理層、董事會以及艾德森家族參與是次競投，並期
待延續我們在過去二十年來與澳門社會及全澳市民所建立的良好夥伴關係。」

2

金沙中國總裁兼執行董事王英偉博士表示：「在政府的領導和公司團隊成員的努力下，
我們集團創始人蕭登‧艾德森先生的高瞻遠矚成就了澳門過去二十年的輝煌發展歷程及
蛻變。未來十年，我們希望繼續引領業界協助澳門吸引更多來自世界各地的旅客，推動
澳門持續向世界旅遊休閒中心的目標邁進。」

王博士表示，此份標書回顧了公司領先同業的扶持中小企舉措、透過「金沙關懷」全球企
業公民計劃及金沙中國關懷大使義工團隊深入社區，以及推出多項屢獲殊榮的員工培
訓和發展計劃，致力為金沙中國團隊成員提供學習新技能和職業晉升的機會。

戈德斯坦先生表示，本公司計劃進一步加強本地人才發展方面的長期舉措，包括擴大金
沙中國學院的服務範圍，相信有關舉措將可為團隊成員提供更廣闊的職業晉升前景，以
及進一步提升本地管理層比例。此外，戈德斯坦先生亦表示本公司一直致力協助澳門實
現旅遊業及經濟多元發展的目標。

戈德斯坦先生表示：「我們的目標一直與政府保持一致，尤其是推動建設具規模的綜合
度假村設施以配合澳門發展成為『必遊』的國際旅遊目的地。為此，我們引進了無可比擬
的世界級購物及餐飲體驗，並迅速站穩了會展獎勵旅遊（會議、展覽及獎勵旅遊）及現場
娛樂表演的市場領導地位。在澳門邁向國際旅遊目的地的進程中，我們相信我們將能夠
透過進一步擴展相關業務，繼續為助力澳門實現其旅遊發展目標作出重要貢獻。」

本公司亦宣佈一系列人事任命：金沙中國財務總裁孫敏其先生獲建議接任為威尼斯人
澳門股份有限公司常務董事。孫敏其先生自2007年起任職於本公司，並於2017年起擔任
金沙中國財務總裁。此外，金沙中國首席營運總裁兼董事會成員鄭君諾先生亦將擔任拉
斯維加斯金沙行政副總裁 — 亞洲業務營運，兼管拉斯維加斯金沙在澳門的各綜合度假
村酒店物業和新加坡濱海灣金沙的業務。彼亦將負責引領有關推動更多國際旅客到訪
集團在澳門的綜合度假村酒店物業的營運策略及進一步發揮澳門、新加坡兩地市場的
優勢，尤其是在娛樂表演、會展獎勵旅遊、奢侈品零售及其他非博彩元素方面的協同效
應。

戈德斯坦先生總結表示：「金沙中國將堅定不移地支持澳門作為亞洲領先的休閒及商務
旅遊目的地的長期發展。我們擁有一支龐大的管理層團隊，當中大部分更為本澳居民，
且在開發及營運亞洲最大型綜合度假村方面擁有豐富經驗。憑藉我們有效的長遠策略
及專業團隊的不懈努力，我們對集團在澳門的未來發展充滿信心。」」

3

本公司將就競投的進展適時發佈進一步公告。本公司證券持有人及潛在投資者於買賣
本公司證券時，務請審慎行事。

承董事會命
金沙中國有限公司

韋狄龍
公司秘書

澳門，二零二二年九月十四日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事：
Robert Glen Goldstein
王英偉
鄭君諾

非執行董事：
Charles Daniel Forman

獨立非執行董事：
張昀
Victor Patrick Hoog Antink
Steven Zygmunt Strasser
鍾嘉年

如本公告的中英文版本有任何歧義，概以英文版本為準。